[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

  АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

PAGE

28.12.2018 г

 №   47-О
администратора поступлений

доходов в бюджет Кожевниковского

района

Согласно  статье 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решению Думы Кожевниковского района  от 27.12.2018 г. № 262 «О бюджете Кожевниковского района на 2019 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2019 год полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» по коду администратора доходов 910 «Управление финансов Администрации Кожевниковского района Томской области» и источники доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» согласно приложению 1 к настоящему приказу за Управлением финансов Администрации Кожевниковского района Томской области.

2. Утвердить Порядок осуществления Управлением финансов Администрации Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя
Начальник Управления финансов                                                       О.Л.Вильт
Е.В.Негонова
8 38 244 22 169

                                          Приложение 1
            к приказу Управления финансов
Администрации Кожевниковского  района

от 28.12.2018  №  47-О
ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ

бюджета муниципального образования «Кожевниковский район», закрепляемые за администратором доходов – Управлением финансов Администрации

Кожевниковского района Томской области
	Код Бюджетной классификации Российской  Федерации
	Наименование показателя

	Код гл.адм
	Код доходов бюджета

	910
	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

	910
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	910
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  муниципальных районов

	910
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	910
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	910
	2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	910
	2 02 15002 05 0000 150

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	910
	2 02 27112 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	910
	2 02 25555 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	910
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	910
	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	910
	2 02 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и  детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	910
	2 02 35118 05 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	910
	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	910
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	910
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	910
	2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	910
	2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	910
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

                                                Приложение 2

к приказу Управления финансов
Администрации Кожевниковского района

от 28.12.2017  № 27-О
ПОРЯДОК

 осуществления Управлением финансов Администрации Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Думы Кожевниковского района  от 28.12.2017 года № 190  «О бюджете Кожевниковского района на 2018 год» и устанавливает бюджетные полномочия Управления финансов Администрации Кожевниковского района (далее – Управление финансов) как администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» (далее - районный бюджет).

2. Выполнение полномочий администратора  доходов осуществляется Управлением финансов, в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами муниципального образования «Кожевниковский район» на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и Управлением финансов.

3. Управление финансов как администратор доходов районного бюджета:

3.1. представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

3.2. представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

3.3. формирует и представляет бюджетную отчетность;

3.4. ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3.5. осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

3.6. осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

3.7. принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

3.8. принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

3.9. предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
3.10. осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом  Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Начальник Управления финансов:

О.Л.Вильт

[image: image1.jpg]